



AO  
 PREGOEIRO DA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE  
 PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 005/2023/PE

PROPOSTA DE PREÇO

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA A AQUISIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 005/2023/PE, ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, EMPRESÁRIA, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE. INSCRITA NO CPF DE Nº 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE. TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL REGIONAL JUNTO A SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL TOTAL	VL UNT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Dexametasona 2mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	600	FARMACE	R\$ 2,64	R\$ 1.584,00	dois reais e sessenta e quatro centavos	um mil, quinhentos e oitenta e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos
2	Dexametasona 4 mg - comprimido	Comprimido	120	LEGRAND	R\$ 0,32	R\$ 38,40	trinta e dois centavos	trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos
3	Dexametasona 4 mg/ml - solução injetável - ampola 2,5 ml	Ampola	8.000	TEJUTO	R\$ 3,16	R\$ 25.280,00	três reais e dezesseis centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
4	Diclofenaco de sódio 25mg/ml - solução injetável - ampola 3ml	Ampola	7.200	FARMACE	R\$ 1,32	R\$ 9.504,00	um real e trinta e dois centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
5	Diclofenaco dietilamônio 10mg/g - gel - biscoito de 60 g.	Unidade	6	CIMED	R\$ 4,28	R\$ 25,68	quatro reais e vinte e oito centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
6	Diclofenaco sódico 50mg comprimido	Comprimido	60	BELFAR	R\$ 0,09	R\$ 5,40	noventa centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
7	Dicloridrato de hidroxizina 25mg comprimido	Comprimido	180	NOVA QUIMICA	R\$ 0,82	R\$ 147,60	oitenta e dois centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
8	Dicloridrato de hidroxizina 2mg/ml xarope frasco 120ml + copo medida	Unidade	12	GEOLAB	R\$ 6,76	R\$ 81,12	seis reais e setenta e seis centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
9	Digoxina 0,25 mg - comprimido	Comprimido	150	PHARLAB	R\$ 0,24	R\$ 36,00	vinte e quatro centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
10	Di-Hidroergotamina 1mg + Dipirona sódica 350mg + Cafeína 100mg comprimido	Comprimido	36	CAZI	R\$ 1,24	R\$ 44,64	um real e vinte e quatro centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
11	Dimenidrinato 25mg + piridoxina 5mg/ml sol oral gotas frasco 20ml	Unidade	6	TAKEDA	R\$ 18,48	R\$ 110,88	dezoito reais e quarenta e oito centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
12	Dimenidrinato 50mg + piridoxina 10mg comprimido	Comprimido	360	MANTECORP	R\$ 0,92	R\$ 331,20	noventa e dois centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
13	Dimenidrinato 50mg + piridoxina 50mg/ml amp 1ml	Ampola	20	UNIAO QUIMICA	R\$ 13,06	R\$ 261,20	treze reais e seis centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
14	Dinitrato de isossorbida 5 mg - comprimido sublingual	Comprimido	360	ZYDUS	R\$ 0,15	R\$ 54,00	quinze centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
15	Diosmina 450mg + hesperidina 50mg comp	Comprimido	120	TEJUTO	R\$ 1,45	R\$ 174,00	um real e quarenta e cinco centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
16	Diosmina 900mg + hesperidina 100mg (Perivasc 1.000) comprimido	Comprimido	1.080	TEJUTO	R\$ 1,24	R\$ 1.339,20	um real e vinte e quatro centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
17	Dipirona sódica 500mg - comprimido	Comprimido	720	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 136,80	dezenove centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
18	Dipirona sódica 500mg/ml - solução injetável - ampola 2 ml	Ampola	15.000	FARMACE	R\$ 3,37	R\$ 50.550,00	três reais e trinta e sete centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
19	Dipirona sódica 500mg/ml - solução oral gotas - frasco 10 ml	Unidade	250	FARMACE	R\$ 1,66	R\$ 415,00	um real e sessenta e seis centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
20	Dipropionato de beclometasona 250 mcg/dose - aerossol ou spray com 200 doses + espaçador para aplicação oral (Clenil HFA jet)	Unidade	15	GLAXO	R\$ 85,80	R\$ 1.287,00	oitenta e cinco reais e oitenta centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos





21	Dipropionato de beclometasona 50 mcg/dose - aerossol ou spray com 200 doses.	Unidade	6	GLAXO	R\$ 42,24	R\$ 253,44	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	duzentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos
22	Dipropionato de betametasona 5mg + Fosfato dissódico de betametasona 2mg susp inj	Ampola	12	NEO QUIMICA	R\$ 7,03	R\$ 84,36	sete reais e três centavos	oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos
23	Dobutamina 12,5mg/mL - solução injetável - ampola 20mL	Ampola	120	HYPOFARMA	R\$ 7,35	R\$ 882,00	sete reais e trinta e cinco centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
24	Dompiperidona 10mg comp	Comprimido	360	E M S	R\$ 0,08	R\$ 28,80	oito centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
25	Domperidona 1mg/ml - suspensão oral - frasco 60mL + seringa dosadora.	Unidade	12	MEDLEY	R\$ 16,69	R\$ 200,28	dezesseis reais e sessenta e nove centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
26	Dopamina 5mg/mL - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	360	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00	cinco reais	duzentos reais e vinte e oito centavos
27	Doxazosina 2mg - comprimido	Comprimido	180	LEGRAND	R\$ 0,22	R\$ 39,60	vinte e dois centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
28	Doxiciclina 100 mg - comprimido	Comprimido	60	PHARLAB	R\$ 0,80	R\$ 48,00	oito centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
29	Enalapril 10mg - comprimido	Comprimido	500	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 65,00	treze centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
30	Enalapril 20mg - comprimido	Comprimido	360	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 54,00	quinze centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
31	Enalapril 5mg - comprimido	Comprimido	240	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 31,20	treze centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
32	Enoxaparina sódica 20mg/0,2mL - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,2mL	Seringa	240	BIAU	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00	vinte reais	duzentos reais e vinte e oito centavos
33	Enoxaparina sódica 40mg/0,4mL - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,4mL	Seringa	360	BIAU	R\$ 24,50	R\$ 8.820,00	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
34	Enoxaparina sódica 60mg/0,6mL - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,6mL	Seringa	240	BIAU	R\$ 34,00	R\$ 8.160,00	trinta e quatro reais	duzentos reais e vinte e oito centavos
35	Enoxaparina sódica 80mg/0,8mL - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,8mL	Seringa	120	BIAU	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00	quarenta e oito reais	duzentos reais e vinte e oito centavos
36	Epinefrina (Adrenalina) 1 mg/mL - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	720	HIPOLABOR	R\$ 2,11	R\$ 1.519,20	dois reais e onze centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
37	Escopolamina 10mg comprimido	Comprimido	180	PHARLAB	R\$ 0,55	R\$ 99,00	cinquenta e cinco centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
38	Escopolamina 20mg/5mL + dipirona 2500mg/5mL - solução injetável - ampola 5mL (BUSCOPAM COMPOSTO)	Ampola	7.200	HIPOLABOR	R\$ 3,00	R\$ 21.600,00	três reais	duzentos reais e vinte e oito centavos
39	Escopolamina 20mg/mL - solução injetável - ampola 1mL (BUSCOPAM SIMPLES)	Ampola	3.000	HIPOLABOR	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00	um real e sessenta e cinco centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
40	Escopolamina 6,67mg + dipirona 333,4mg/mL - solução oral gotas - frasco 20mL	Unidade	150	HIPOLABOR	R\$ 8,37	R\$ 1.255,50	oito reais e trinta e sete centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
41	Espirinolactona 100 mg - comprimido	Comprimido	120	E M S	R\$ 0,98	R\$ 117,60	noventa e oito centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
42	Espirinolactona 25mg - comprimido	Comprimido	720	E M S	R\$ 0,26	R\$ 187,20	vinte e seis centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
43	Estolato de eritromicina 25 mg/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.	Unidade	4	PRATI	R\$ 11,22	R\$ 44,88	onze reais e vinte e dois centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
44	Estolato de eritromicina 50 mg/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.	Unidade	4	PRATI	R\$ 15,84	R\$ 63,36	quinze reais e oitenta e quatro centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
45	Estriol 1 mg/g - creme vaginal - bisnaga de 50 g com aplicadores calibrados	Unidade	6	NEO QUIMICA	R\$ 13,46	R\$ 80,76	treze reais e quarenta e seis centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
46	Estrogênios conjugados 0,625 mg/g - creme vaginal bisnaga de 26g + aplicadores ginecológicos.	Unidade	6	CIFARMA	R\$ 34,32	R\$ 205,92	trinta e quatro reais e trinta e dois centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
47	Estrogênios conjugados 0,625mg comp	Comprimido	60	CIFARMA	R\$ 2,11	R\$ 126,60	dois reais e onze centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
48	Etilefrina cloridrato 10mg/mL - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	600	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
49	Etilestradiol + levonorgestrel 0,03 mg + 0,15 mg - comprimido ou drágea - cartela.	Cartela	4	SCHERING	R\$ 0,45	R\$ 1,80	quarenta e cinco centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
50	Fenazopiridina 100mg comprimido	Comprimido	120	PFIZER	R\$ 0,73	R\$ 87,60	setenta e três centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
51	Fenoterol 5mg/mL - solução oral - frasco 20mL	Unidade	150	HIPOLABOR	R\$ 7,74	R\$ 1.161,00	sete reais e setenta e quatro centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
52	Ferripolimalse 100mg/2mL sol inj Intramuscular amp 2mL (NORIPURUM IM)	Ampola	20	TAKEDA	R\$ 15,57	R\$ 311,40	quinze reais e cinquenta e sete centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
53	Ferrocárbonita 120mg + Associações comprimido - cx/ 45 (Combiron fólico)	Comprimido	1.080	ACHE	R\$ 1,00	R\$ 1.080,00	um real	duzentos reais e vinte e oito centavos
54	Fexofenadina 120mg comp cx/ 10	Comprimido	60	CIMED	R\$ 1,45	R\$ 87,00	um real e quarenta e cinco centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
55	Finasterida 5mg - comprimido	Comprimido	60	TEUTO	R\$ 0,46	R\$ 27,60	quarenta e seis centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
56	Fluconazol 150mg - cápsula	Cápsula	6	MEDQUIMICA	R\$ 0,75	R\$ 4,50	setenta e cinco centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos
57	Flunarizina 10mg comp	Comprimido	180	VITAMEDIC	R\$ 0,28	R\$ 50,40	vinte e oito centavos	duzentos reais e vinte e oito centavos



Nº	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA	VAL UNIT	VAL TOTAL	VL UNT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
58	Fluocinolona acetomida 0,275mg/ml + Sulfato de neomicina 3,85mg/ml + Sulfato de polimixina B 11.000U/ml + Cloridrato de lidocaína 20mg/ml sol otológica gotas frasco 5ml	10	VALFARMA	R\$ 63,36	R\$ 633,60	sessenta e três reais e trinta e seis centavos	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
59	Fosfato sódico de prednisolona 1 mg/ml - solução oral - fco de 100 ml + copo medida.	12	PRATI	R\$ 10,56	R\$ 126,72	dez reais e cinquenta e seis centavos	cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
60	Fosfato sódico de prednisolona 3 mg/ml - solução oral - fco de 100 ml + copo medida.	120	PRATI	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00	treze reais e cinquenta centavos	um mil, seiscentos e vinte reais
61	Fostomina trometamol 3g - granulado - envelope 8g (Tratull)	12	APSEN	R\$ 72,60	R\$ 871,20	setenta e dois reais e sessenta centavos	oitocentos e setenta e um reais e quinhentos reais e quarenta centavos
62	Fumarato de formoterol hidratado 12mcg + budesonida 400mcg cápsulas inalatórias (Alenis) - Refl - cx/ 60	120	BIOSINTETICA	R\$ 4,17	R\$ 500,40	quatro reais e dezessete centavos	cento e sessenta mil, novecentos e
<b>VALOR TOTAL</b>							
				R\$	<b>160.996,54</b>		

LOTE 04							
Nº	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA	VAL UNIT	VAL TOTAL	VL UNT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Furosemida 10mg/ml - solução injetável - ampola 2ml	2.000	SANTISA	R\$ 2,47	R\$ 4.940,00	dois reais e quarenta e sete centavos	quatro mil, novecentos e quarenta
2	Furosemida 40mg - comprimido	720	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 50,40	sete centavos	cinquenta reais e quarenta centavos
3	Gentamicina 20mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	200	NOVAFARMA	R\$ 1,05	R\$ 210,00	um real e cinco centavos	duzentos e dez reais
4	Gentamicina 80mg/2ml - solução injetável - ampola 2ml	400	NOVAFARMA	R\$ 1,98	R\$ 792,00	um real e noventa e oito centavos	setecentos e noventa e dois reais
5	Ginkgo biloba 80mg comp	60	SIDNEY	R\$ 0,99	R\$ 59,40	noventa e nove centavos	cinquenta e nove reais e quarenta
6	Gilbenclâmida 5mg - comprimido	720	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 64,80	noventa e nove centavos	sessenta e quatro reais e oitenta
7	Glicerina 12% - solução uso retal - ampola 500ml	480	JP	R\$ 10,56	R\$ 5.068,80	dez reais e cinquenta e seis centavos	cinco mil e sessenta e oito reais e
8	Gliclazida 30 mg - comprimido de liberação controlada	180	LEGRAND	R\$ 0,27	R\$ 48,60	vinte e sete centavos	quarenta e oito reais e sessenta
9	Glicose 25% (250 mg/ml) - solução injetável - ampola 10ml	2.000	FARMACE	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00	sessenta e um centavos	um mil, duzentos e vinte reais
10	Glicose 50% (500 mg/ml) - solução injetável - ampola 10ml	3.600	FARMACE	R\$ 0,98	R\$ 3.528,00	noventa e oito centavos	três mil, quinhentos e vinte e oito
11	Gluconato de cálcio 10% - solução injetável - ampola 10ml	360	HALEX	R\$ 1,95	R\$ 702,00	um real e noventa e cinco centavos	setecentos e dois reais
12	Gluconato de clorexidina 0,12 % - solução bucal Sem Álcool - fco 250ml	24	MAQUIRA	R\$ 21,12	R\$ 506,88	quarenta e um reais e doze centavos	quinhentos e seis reais e oitenta e
13	Hedera helix Unné (Araliaceae) 15 mg/ml (equivalente a 1,50 mg de hederacosídeo C), xarope frasco de 100 ml aompanhado de copo medida.	60	CIMED	R\$ 44,88	R\$ 2.692,80	quarenta e quatro reais e oito centavos	dois mil, seiscentos e noventa e dois
14	Heparina sódica 5.000U/0,25ml - solução injetável SC - ampola 0,25ml	1.200	HIPOLABOR	R\$ 10,21	R\$ 12.252,00	dez reais e vinte e um centavos	doze mil, duzentos e cinquenta e
15	Heparina sódica 5000U/ml - solução injetável - frasco-ampola 5ml	1.000	CRISTALIA	R\$ 37,43	R\$ 37.430,00	trinta e sete reais e quarenta e três	trinta e sete mil, quatrocentos e
16	Hidralazina 20mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	800	CRISTALIA	R\$ 7,60	R\$ 6.080,00	sete reais e sessenta centavos	seis mil e oitenta reais
17	Hidralazina 25 mg comprimido	120	NOVARTIS	R\$ 0,52	R\$ 62,40	cinquenta e dois centavos	sessenta e dois reais e quarenta
18	Hidralazina 50mg - comprimido	150	NOVARTIS	R\$ 1,05	R\$ 157,50	um real e cinco centavos	cento e cinquenta e sete reais e
19	Hidroclorotiazida 25mg - comprimido	960	MEDQUIMICA	R\$ 0,06	R\$ 57,60	seis centavos	cinquenta e sete reais e sessenta
20	Hidrocortisona 1% - creme - bisnaga de 15 g	20	TEUTO	R\$ 5,41	R\$ 108,20	cinco reais e quarenta e um centavos	cento e oito reais e vinte centavos
21	Hidrocortisona 100mg - pó para solução injetável	5.400	BIAU	R\$ 3,92	R\$ 21.168,00	três reais e noventa e dois centavos	vinte e um mil, cento e sessenta e
22	Hidrocortisona 500mg - pó para solução injetável	3.600	BIAU	R\$ 5,24	R\$ 18.864,00	cinco reais e vinte e quatro centavos	dezoito mil, oitocentos e sessenta e
23	Hidrogel gel para curativos e tratamento de feridas bisnaga 30g	12	CONVATEC	R\$ 67,32	R\$ 807,84	sessenta e sete reais e trinta e dois	oitocentos e sete reais e oitenta e
24	Hidróxido de alumínio 600mg/5ml + Hidróxido de magnésio 300mg/5ml + Smeticono 35mg/5ml suspensão oral frasco 240ml + copo medida.	15	NATULAB	R\$ 15,84	R\$ 237,60	quinze reais e oitenta e quatro	duzentos e trinta e sete reais e
25	Ibuprofeno 100mg/5ml suspensão oral frasco 100ml + copo medida.	240	GEOLAB	R\$ 4,92	R\$ 1.180,80	quatro reais e noventa e dois centavos	um mil, cento e oitenta reais e
26	Ibuprofeno 100mg/5ml suspensão oral frasco 100ml + copo medida.	12	NATULAB	R\$ 8,58	R\$ 102,96	oito reais e cinquenta e oito centavos	cento e dois reais e noventa e seis
27	Ibuprofeno 300 mg - comprimido	120	NATULAB	R\$ 0,19	R\$ 22,80	dezenove centavos	vinte e dois reais e oitenta centavos
28	Ibuprofeno 600 mg - comprimido	720	MULTILAB	R\$ 0,24	R\$ 172,80	vinte e quatro centavos	cento e setenta e dois reais e
29	Indapamida 1,5mg comprimido revestido de liberação prolongada	30	EUROFARMA	R\$ 0,39	R\$ 11,70	trinta e nove centavos	onze reais e setenta centavos
30	Indometacina 50mg comp	60	APSEN	R\$ 2,90	R\$ 174,00	dois reais e noventa centavos	cento e setenta e quatro reais
31	iodeto de potássio 100mg/5ml xarope frasco 100ml + copo medida.	10	IFAL	R\$ 28,38	R\$ 283,80	vinte e oito reais e trinta e oito	duzentos e oitenta e três reais e
32	Iodopovidona 7mg/g sabonete 50g (SABOFEN)	180	GEYER	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00	trinta reais	cinco mil, quatrocentos reais e
33	Itraconazol 100 mg - cápsula	160	GEOLAB	R\$ 1,45	R\$ 232,00	um real e quarenta e cinco centavos	oitenta e sete reais
34	Ivermectina 6 mg - comprimido	360	VITAMEDIC	R\$ 0,94	R\$ 338,40	noventa e quatro centavos	trezentos e trinta e oito reais e
35	Lactulose 667mg/ml - xarope - frasco de 200 ml + copo medida	240	NUTRIMED	R\$ 12,87	R\$ 3.088,80	doze reais e oitenta e sete centavos	três mil e oitenta e oito reais e
36	Lansoprazol + Claritromicina + Amoxicilina 30mg + 500mg + 500mg - cx/ 56 cp	2	NOVAFARMA	R\$ 46,20	R\$ 92,40	quarenta e seis reais e vinte centavos	noventa e dois reais e quarenta



Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNIT	VAL TOTAL	VL UNT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
37	Levodopa + carbidopa 250 mg + 25 mg - comprimido	Comprimido	60	FARMOQUIMICA	R\$ 3,86	R\$ 231,60	três reais e oitenta e seis centavos	duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos
38	Levodopropizina 30mg/5mL - xarope - frasco 120mL (Antux)	Unidade	120	ACHE	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00	trinta e oito reais	quatro mil, quinhentos e sessenta quatrocentos e quarenta e seis reais
39	Levofloxacino 500mg comprimido	Comprimido	360	DELTA	R\$ 1,24	R\$ 446,40	um real e vinte e quatro centavos	sete mil, duzentos reais
40	Levofloxacino 5mg/ml - solução injetável p/ infusão intravenosa - bolsa 100mL	Unidade	360	HALEX	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00	vinte reais	três mil, trezentos reais
41	Levofloxacino 750mg comprimido	Comprimido	500	SANDOZ	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00	seis reais e sessenta centavos	doze mil, duzentos reais
42	Levotiroxina sódica 100 mcg - comprimido	Comprimido	60	MERCK	R\$ 0,30	R\$ 18,00	trinta centavos	doze mil, duzentos reais
43	Levotiroxina sódica 25 mcg - comprimido	Comprimido	60	MERCK	R\$ 0,19	R\$ 11,40	dezenove centavos	doze mil, duzentos reais
44	Levotiroxina sódica 50 mcg - comprimido	Comprimido	60	MERCK	R\$ 0,26	R\$ 15,60	vinte e seis centavos	doze mil, duzentos reais
45	Lidocaína + epinefrina 2% + 1:200.000 - solução injetável - frasco 20mL	Frasco ampola	100	CRISTALIA	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00	doze reais e noventa e sete centavos	doze mil, duzentos reais
46	Lidocaína + glicose 5% + 7,5% - solução injetável - ampola 2mL - PESADA (para raquiuestesia) - estofo esterilizado	Ampola	200	CRISTALIA	R\$ 6,37	R\$ 1.274,00	seis reais e trinta e sete centavos	doze mil, duzentos reais
47	Lidocaína 100mg/ml - solução tópica - Frasco Spray 50mL	Unidade	24	HIPOLABOR	R\$ 56,72	R\$ 1.361,28	cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos	doze mil, duzentos reais
48	Lidocaína 2% - solução injetável - sem vasoconstrictor - Frasco 20mL	Frasco ampola	750	HIPOLABOR	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00	cinco reais e cinquenta centavos	doze mil, duzentos reais
49	Lidocaína 2% gel - bisnaga 30g	Unidade	240	PHARLAB	R\$ 3,96	R\$ 950,40	três reais e noventa e seis centavos	doze mil, duzentos reais
50	Loção oleosa à base de Ácidos Essenciais/TCM - óleo - frasco de 200 ml	Unidade	360	HADASS	R\$ 7,50	R\$ 2.700,00	sete reais e cinquenta centavos	doze mil, duzentos reais
51	Loratadina 1 mg/ml - xarope - frasco de 100 ml + copo medida.	Unidade	150	PRATI	R\$ 5,64	R\$ 846,00	cinco reais e sessenta e quatro centavos	doze mil, duzentos reais
52	Loratadina 10 mg - comprimido	Unidade	150	VITAMEDIC	R\$ 0,13	R\$ 19,50	treze centavos	doze mil, duzentos reais
53	Losartana potássica 50mg - comprimido	Comprimido	2.000	NFO QUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 180,00	noventa centavos	doze mil, duzentos reais
54	Maleato de dexclorfeniramina + betametasona 2 mg + 0,25 mg/5 mL xarope - frasco com 120 mL acompanhado de copo-medida.	Unidade	50	CIMED	R\$ 15,84	R\$ 792,00	quinze reais e oitenta e quatro centavos	doze mil, duzentos reais
55	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml - solução oral - fr 120 ml + copo medida.	Unidade	12	PRATI	R\$ 18,48	R\$ 221,76	dezoito reais e quarenta e oito centavos	doze mil, duzentos reais
56	Maleato de dexclorfeniramina 2 mg (Polaramine) - comprimido	Comprimido	360	MANTECORP	R\$ 2,77	R\$ 997,20	dois reais e setenta e sete centavos	doze mil, duzentos reais
57	Mantol 20% - solução injetável - ampola 250mL	Ampola	120	CRISTALIA	R\$ 11,28	R\$ 1.353,60	onze reais e vinte e oito centavos	doze mil, duzentos reais
58	Mebendazol 20 mg/ml - suspensão oral - frasco de 30 ml.	Unidade	12	BELFAR	R\$ 2,83	R\$ 33,96	dois reais e oitenta e três centavos	doze mil, duzentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 159.998,98</b>	

LOTE 05									
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNIT	VAL TOTAL	VL UNT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	Melicina 25mg comprimido	Comprimido	150	APSEN	R\$ 2,05	R\$ 307,50	dois reais e cinco centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
2	Meloxicam 7,5mg comprimido	Comprimido	120	NOVAQUIMICA	R\$ 0,54	R\$ 64,80	cinquenta e quatro centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
3	Mentha crispa 1mL/mL gotas 10mL	Unidade	6	HEBRON	R\$ 43,41	R\$ 260,46	quarenta e três reais e quarenta e um centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
4	Mentha crispa 8mL comprimido	Comprimido	60	HEBRON	R\$ 12,38	R\$ 742,80	doze reais e trinta e oito centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
5	Metopreném 500mg pó para solução injetável	Frasco ampola	150	BLAU	R\$ 21,78	R\$ 3.267,00	vinte e um reais e setenta e oito centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
6	Metformina 500 mg comprimido	Comprimido	1.080	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 194,40	dezoito centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
7	Metformina 850 mg - comprimido	Comprimido	150	PRATI	R\$ 0,22	R\$ 33,00	vinte e dois centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
8	Metildopa 250mg - comprimido	Comprimido	360	SANVAL	R\$ 0,81	R\$ 291,60	oitenta e um centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
9	Metilergometrina maleato 0,2mg/mL - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	150	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,61	R\$ 391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
10	Metoclopramida 10 mg comprimido	Comprimido	60	HIPOLABOR	R\$ 0,21	R\$ 12,60	vinte e um centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
11	Metoclopramida 4 mg/ml - solução oral - frasco de 10mL	Unidade	15	CIMED	R\$ 1,92	R\$ 28,80	um real e noventa e dois centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
12	Metoclopramida 5 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	5.500	HALEX STAR	R\$ 0,88	R\$ 4.840,00	oitenta e oito centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
13	Metoclopramida 7mg + Dimeticona 40mg + Pepsina 50mg cápsulas	Cápsula	60	ACHE	R\$ 1,90	R\$ 114,00	um real e noventa centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
14	Metronidazol 100 mg/g gel vaginal bisnaga de 50 g + aplicadores ginecológicos.	Unidade	6	PRATI	R\$ 9,47	R\$ 56,82	nove reais e quarenta e sete centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
15	Metronidazol 250 mg - comprimido	Comprimido	720	TEUTO	R\$ 0,29	R\$ 208,80	vinte e nove centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
16	Metronidazol 400 mg - comprimido	Comprimido	360	TEUTO	R\$ 0,59	R\$ 212,40	cinquenta e nove centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
17	Metronidazol 5mg/mL (0,5%) - solução injetável - ampola 100mL	Ampola	1.080	HALEX STAR	R\$ 14,37	R\$ 15.519,60	quatorze reais e trinta e sete centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
18	Mikania glomerata 0,1mL/m xarope frasco 120mL	Unidade	6	AIRELA	R\$ 22,50	R\$ 135,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
19	Mononitrato de isossorbida 10 mg comprimido	Comprimido	150	E M S	R\$ 0,46	R\$ 69,00	quarenta e seis centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
20	Mononitrato de isossorbida 20 mg - comprimido	Comprimido	150	ZYDIUS	R\$ 0,29	R\$ 43,50	vinte e nove centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
21	Montelucaste de sódio 10mg - comprimido revestido	Comprimido	120	EUROFARMA	R\$ 1,16	R\$ 139,20	um real e dezesseis centavos	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	



22	Moxifloxacino 400mg comprimidos cx/ 05	Comprimido	30	E M S	R\$ 11,06	R\$ 331,80	onze reais e seis centavos	trezentos e trinta e um reais e dois mil, seiscentos e trinta e sete
23	Mupirocina 20mg/g pomada bisnaga 15g	Unidade	60	PRATI	R\$ 43,96	R\$ 2.637,60	quarenta e três reais e noventa e seis	dois mil, seiscentos e trinta e sete
24	Neomicina 5mg + bacitracina 250UJ/g - pomada - bisnaga de 15g	Unidade	20	PRATI	R\$ 3,80	R\$ 76,00	três reais e oitenta centavos	setenta e seis reais
25	Neostigmina metilsulfato 0,5mg/ml sol inj amp 1ml	Ampola	20	UM QUIMICA	R\$ 5,78	R\$ 115,60	cinco reais e setenta e oito centavos	cento e quinze reais e sessenta
26	Nifedipino 10 mg cápsula gelatinosa de liberação rápida	Cápsula	60	BAYER	R\$ 1,28	R\$ 76,80	um real e vinte e oito centavos	setenta e seis reais e oitenta
27	Nifedipino 10 mg comprimido	Comprimido	360	N Q	R\$ 0,58	R\$ 208,80	cinquenta e oito centavos	duzentos e oito reais e oitenta
28	Nifedipino 20 mg comprimido	Comprimido	240	N Q	R\$ 0,39	R\$ 93,60	trinta e nove centavos	noventa e três reais e sessenta
29	Nifedipino 200mg/5ml suspensão oral frasco 40ml	Unidade	120	MILETE	R\$ 43,41	R\$ 2.604,60	quarenta e três reais e quarenta e um	dois mil, seiscentos e quatro reais e
30	Nimesulida 100mg comp	Comprimido	60	VITAMEDIC	R\$ 0,18	R\$ 21,60	dezoito centavos	vinte e um reais e sessenta centavos
31	Nimesulida 50mg/ml gotas frasco 15ml	Unidade	6	CIMED	R\$ 7,65	R\$ 45,90	sete reais e sessenta e cinco centavos	quarenta e cinco reais e noventa
32	Nimodipino 30mg comprimido	Comprimido	60	VITAMEDIC	R\$ 0,87	R\$ 52,20	oitenta e sete centavos	cinquenta e dois reais e vinte
33	Nistatina 100.000 UI/ml - suspensão oral - frasco de 50 ml + copo medida.	Unidade	60	PRATI	R\$ 7,78	R\$ 466,80	sete reais e setenta e oito centavos	quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
34	Nistatina 100.000UI + óxido de zinco 200mg/g - pomada - bisnaga de 60g	Unidade	60	CIMED	R\$ 13,18	R\$ 790,80	treze reais e dezoito centavos	setecentos e noventa reais e oitenta
35	Nitazoxanida 20mg/ml - pó p/ suspensão oral - frasco 45ml após reconstituição	Unidade	15	EUROFARMA	R\$ 44,78	R\$ 671,70	quarenta e quatro reais e setenta e oito centavos	seiscentos e setenta e um reais e setenta centavos
36	Nitazoxanida 500mg comp cx/ 06	Comprimido	36	ALTHAIA	R\$ 22,01	R\$ 792,36	vinte e dois reais e um centavo	setecentos e noventa e dois reais e
37	Nitrato de miconazol 2% - creme dermatológico bisnaga de 30g.	Unidade	4	HIPOLABOR	R\$ 5,10	R\$ 20,40	cinco reais e dez centavos	vinte reais e quarenta centavos
38	Nitrato de miconazol 2% - creme vaginal com aplicadores bisnaga de 80g.	Unidade	4	HIPOLABOR	R\$ 8,54	R\$ 34,16	oito reais e cinquenta e quatro	trinta e quatro reais e dezesseis
39	Nitrofurantoina 100 mg - cápsula	Cápsula	120	TEUTO	R\$ 0,43	R\$ 51,60	quarenta e três centavos	cinquenta e um reais e sessenta
40	Nitroglicerina 5mg/ml inj ampola 10ml	Ampola	20	CRISTALIA	R\$ 53,43	R\$ 1.068,60	cinquenta e três reais e quarenta e três	um mil e sessenta e oito reais e
41	Nitroprussiato de sódio 50mg inj frasco-ampola	Frasco ampola	20	BIOLAB	R\$ 46,42	R\$ 928,40	quarenta e seis reais e quarenta e dois	noventa e sete reais e oitenta e
42	Norepinefrina 2mg/ml - solução injetável	Ampola	200	HIPOFARMA	R\$ 6,82	R\$ 1.364,00	seis reais e oitenta e dois centavos	um mil, trezentos e sessenta e
43	Norfloxacina 400mg - comprimido	Comprimido	120	CIMED	R\$ 1,21	R\$ 145,20	um real e vinte e um centavos	cento e quarenta e cinco reais e
44	Ociticina 5UI/ml - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	1.000	BLAU	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00	dois reais e oitenta e dois centavos	dois mil, oitocentos e vinte reais
45	Óleo mineral puro - frasco 100ml	Unidade	120	FARMAX	R\$ 5,31	R\$ 637,20	cinco reais e trinta e um centavos	seiscentos e trinta e sete reais e
46	Omeprazol 20 mg - cápsula	Cápsula	3.600	HIPOLABOR	R\$ 0,17	R\$ 612,00	dezesseis centavos	seiscentos e doze reais
47	Omeprazol 40mg - pó lífilo para solução injetável - frasco-ampola	Frasco ampola	2.160	BLAU	R\$ 12,34	R\$ 26.654,40	doze reais e trinta e quatro centavos	vinte e seis mil, seiscentos e
48	Ondansetrona 2mg/ml solução injetável amp 2ml	Ampola	400	FRESENIUS	R\$ 5,63	R\$ 2.252,00	cinco reais e sessenta e três centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e
49	Ondansetrona 4 mg - comprimido de desintegração oral	Comprimido	480	BIOLAB	R\$ 3,81	R\$ 1.828,80	três reais e oitenta e um centavos	um mil, oitocentos e vinte e oito
50	Ondansetrona 8 mg - comprimido de desintegração oral	Comprimido	480	BIOLAB	R\$ 8,52	R\$ 4.089,60	oito reais e cinquenta e dois centavos	quatro mil e oitenta e nove reais e
51	Oxacilina 500mg - pó para solução injetável - frasco-ampola	Frasco ampola	8.000	BLAU	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00	um real e cinquenta centavos	doze mil reais
52	Pantoprazol 40 mg - cápsula	Cápsula	120	CIMED	R\$ 0,43	R\$ 51,60	quarenta e três centavos	cinquenta e um reais e sessenta
53	Papaína 12% gel bisnaga 60g	Unidade	12	MANIPULADO	R\$ 76,95	R\$ 923,40	setenta e seis reais e noventa e cinco	noventa e sete reais e sessenta
54	Papaína 6% gel bisnaga 60g	Unidade	72	MANIPULADO	R\$ 50,00	R\$ 3.600,00	cinquenta reais	três mil, seiscentos reais
55	Paracetamol 200 mg/ml - solução oral - frasco de 15 ml	Unidade	240	FARMACE	R\$ 2,28	R\$ 547,20	dois reais e vinte e oito centavos	quinhetos e quarenta e sete reais e
56	Paracetamol 500mg - comprimido	Comprimido	720	HIPOLABOR	R\$ 0,17	R\$ 122,40	dezesseis centavos	cento e vinte e dois reais e quarenta
57	Pentoxifilina 400mg comp	Comprimido	120	GERMED	R\$ 2,32	R\$ 278,40	dois reais e trinta e dois centavos	duzentos e setenta e oito reais e
58	Permetrina 1% - loção	Comprimido	120	A D V	R\$ 0,47	R\$ 56,40	quarenta e sete centavos	cinquenta e seis reais e quarenta
59	Permetrina 5% - loção	Unidade	6	NATIVIDA	R\$ 3,77	R\$ 22,62	três reais e setenta e sete centavos	vinte e dois reais e cinquenta e
60	Piperidolato 100mg + Hesperidina complexo 50mg + Ácido ascórbico revestido 50mg	Unidade	6	NATIVIDA	R\$ 6,09	R\$ 36,54	seis reais e nove centavos	cento e nove reais e vinte centavos
61	Piracetam 200mg/ml - solução injetável - ampola 5ml	Comprimido	120	SANOFI	R\$ 0,91	R\$ 109,20	noventa e um centavos	um mil, quatrocentos e quarenta
62	Piracetam 800mg - comprimido	Ampola	180	MEDLEY	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	oito reais	cento e noventa reais e oitenta
63	Plantago ovata pó para dispersão oral envelope 5,85g	Comprimido	120	MEDLEY	R\$ 1,59	R\$ 190,80	um real e cinquenta e nove centavos	trezentos e quarenta e cinco reais e
64	Plantago ovata pó para dispersão oral envelope 5,85g	Comprimido	60	P E G	R\$ 5,76	R\$ 345,60	cinco reais e setenta e seis centavos	setenta e um reais e dezesseis
65	Polidocanol 1% - solução injetável	Unidade	6	GLOBO	R\$ 11,86	R\$ 71,16	onze reais e oitenta e seis centavos	cento e quarenta e cinco reais
66	Prednisona 200mg - comprimido	Ampola	200	SANOFI	R\$ 75,30	R\$ 1.506,00	setenta e cinco reais e trinta centavos	um mil, quinhentos e seis reais
67	Prednisona 20mg - comprimido	Comprimido	500	N Q	R\$ 0,29	R\$ 145,00	vinte e nove centavos	cento e quarenta e cinco reais
68	Prednisona 5 mg - comprimido	Comprimido	60	SANVAL	R\$ 0,26	R\$ 15,60	vinte e seis centavos	quinze reais e sessenta centavos
69	Progesterona natural micronizada 100mg cápsula	Cápsula	84	FARMOQUIMICA	R\$ 3,22	R\$ 270,48	três reais e vinte e dois centavos	duzentos e setenta reais e oitenta e
70	Progesterona natural micronizada 200mg cápsula	Cápsula	168	FARMOQUIMICA	R\$ 5,00	R\$ 840,00	cinco reais	oitocentos e quarenta reais
							<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 100.997,70</b>



LOTE 07										
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNIT	VAL TOTAL	VL UNIT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO		
1	<b>Abaixador de língua</b> – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.	Pacote	200	THEOTO	R\$ 3,87	R\$ 774,00	três reais e oitenta e sete centavos	setecentos e setenta e quatro reais		
2	<b>Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou pós-operatório.</b> Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 40 cm x 10 cm. Pacote com 20 unidades.	Pacote	180	MAXI	R\$ 8,33	R\$ 1.499,40	oito reais e trinta e três centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos		
3	<b>Água oxigenada uso hospitalar (Peróxido de hidrogênio 3%) - Frasco 1000ml</b>	Unidade	12	FARMAX	R\$ 5,23	R\$ 62,76	cinco reais e vinte e três centavos	sessenta e dois reais e setenta e seis centavos		
4	<b>Agulha anestésica espinhal raqui 23 G.</b> Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 % polegadas).	Unidade	180	UNISSIS	R\$ 7,56	R\$ 1.360,80	sete reais e cinquenta e seis centavos	um mil, trezentos e sessenta reais e oitenta centavos		
5	<b>Agulha anestésica espinhal raqui 24 G.</b> Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 % polegadas).	Unidade	180	UNISSIS	R\$ 7,56	R\$ 1.360,80	sete reais e cinquenta e seis centavos	um mil, trezentos e sessenta reais e oitenta centavos		
6	<b>Agulha anestésica espinhal raqui 25 G.</b> Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 % polegadas).	Unidade	360	UNISSIS	R\$ 7,56	R\$ 2.721,60	sete reais e cinquenta e seis centavos	dois mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos		
7	<b>Agulha anestésica espinhal raqui 26 G.</b> Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 % polegadas).	Unidade	360	UNISSIS	R\$ 7,56	R\$ 2.721,60	sete reais e cinquenta e seis centavos	dois mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos		
8	<b>Agulha anestésica espinhal raqui 27 G.</b> Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 % polegadas).	Unidade	180	UNISSIS	R\$ 7,56	R\$ 1.360,80	sete reais e cinquenta e seis centavos	um mil, trezentos e sessenta reais e oitenta centavos		
9	<b>Agulha descartável para punção Nº 25 x 7,</b> luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirrogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	400	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	dez reais	quatro mil reais		
10	<b>Agulha descartável para punção Nº 40 x 12,</b> cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirrogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	150	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	dez reais	um mil, quinhentos reais		
11	<b>Agulha descartável para punção Nº 13 x 4,5,</b> cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirrogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	200	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	dez reais	dois mil reais		
12	<b>Agulha descartável para punção Nº 20 x 5,5,</b> luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirrogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	75	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 750,00	dez reais	setecentos e cinquenta reais		



13	<b>Agulha descartável para punção Nº 25 x 8</b> , luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, silicificado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	400	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	dez reais	quatro mil reais
14	<b>Alcool etílico 70% em gel</b> , desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	300	ITAJA	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00	nove reais e trinta e cinco centavos	dois mil, oitocentos e cinco reais
15	<b>Alcool etílico 70%</b> , desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	2.000	ITAJA	R\$ 6,18	R\$ 12.360,00	seis reais e dezoito centavos	doze mil, trezentos e sessenta reais
16	<b>Ácido peracético 0,2%</b> com fitas testes compatíveis - solução 1L - Desinfetante de alto nível	Unidade	15	VICPHARMA	R\$ 44,00	R\$ 660,00	quarenta e quatro reais	seiscentos e sessenta reais
17	<b>Alcool etílico absoluto</b> . Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	12	ITAJA	R\$ 7,38	R\$ 88,56	sete reais e trinta e oito centavos	oitenta e oito reais e cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais
18	<b>Algodão hidrófilo</b> , 100% algodão alveado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	Pacote	250	NEVOA	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	onze reais	dois mil, setecentos e cinquenta reais
19	<b>Algodão ortopédico</b> , 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Pacote com 420g.	Pacote	60	CREMER	R\$ 11,55	R\$ 693,00	onze reais e cinquenta e cinco centavos	seiscentos e noventa e três reais
20	<b>Almotolia opaca 250ml</b> de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.	Unidade	72	J PROLAB	R\$ 3,08	R\$ 221,76	três reais e oito centavos	duzentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos
21	<b>Almotolia transparente 250ml</b> de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.	Unidade	72	J PROLAB	R\$ 3,08	R\$ 221,76	três reais e oito centavos	duzentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos
22	<b>Ambu adulto</b> (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão	Unidade	6	MIKATOS	R\$ 132,00	R\$ 792,00	cento e trinta e dois reais	setecentos e noventa e dois reais
23	<b>Ambu infantil</b> (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão	Unidade	3	MIKATOS	R\$ 126,50	R\$ 379,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
24	<b>Ambu Neonato</b> (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão	Unidade	2	MIKATOS	R\$ 137,50	R\$ 275,00	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	duzentos e setenta e cinco reais
25	<b>Atadura de crepe 10cm</b> , não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliâmiada, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.	Pacote	1.080	BIOTEXTIL	R\$ 4,00	R\$ 4.320,00	quatro reais	quatro mil, trezentos e vinte reais
26	<b>Atadura de crepe 20cm</b> , não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliâmiada, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.	Pacote	750	BIOTEXTIL	R\$ 8,50	R\$ 6.375,00	oito reais e cinquenta centavos	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
27	<b>Atadura gessada 20cm</b> de largura x 300 cm de comprimento. 100% polipropileno, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue - zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. Caixa com 20 unidades.	Caixa	30	BIOTEXTIL	R\$ 9,35	R\$ 280,50	nove reais e trinta e cinco centavos	duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos
28	<b>Avental uso hospitalar</b> , confeccionado em não tecido TNT, 100% polipropileno, impermeável, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável. Gramatura 60 g/m2, manga longa, punho em látex, fechamento no pescoço e na cintura através de tiras ou fita adesiva. Não velcro. Na cor branca. Tamanho único (aproximadamente 1,20 x 1,40 m). Não Estéril, descartável. Pacote com 10 unidades.	Pacote	600	DESCARPACK	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00	onze reais	seis mil, seiscentos reais
29	<b>Bico saída ar comprimido metal</b> - Borboleta p/ fluxômetro (amarelo)	Unidade	24	PROTEC	R\$ 40,00	R\$ 960,00	quarenta reais	novecientos e sessenta reais
30	<b>Bico saída para oxigênio metal</b> - Borboleta p/ fluxômetro (verde)	Unidade	24	PROTEC	R\$ 40,00	R\$ 960,00	quarenta reais	novecientos e sessenta reais



31	Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e placa de hidrocolóide (resina de carboximetilcelulose sódica, gelatina, pectina e agente anti-oxidante) opaca, com adesivo microporoso, diâmetro regulável (15-60mm) e clamp individual. Adulto.	Unidade	60	KOLPLAST	R\$ 13,20	R\$ 792,00	treze reais e vinte centavos	setecentos e noventa e dois reais
32	Bolsa para gelo	Unidade	4	SOPRANO	R\$ 27,50	R\$ 110,00	vinte e sete reais e cinquenta centavos	cento e dez reais
33	Bolsa para colostomia descartável (saco de polietileno de baixa densidade com película antialérgica) pct.c/10 unidades	Pacote	6	MEDSONDA	R\$ 5,62	R\$ 33,72	cinco reais e sessenta e dois centavos	trinta e três reais e setenta e dois centavos
34	Bolsa térmica, borracha natural, resistente a 100°C, formato retangular com cantos arredondados, medindo 10 cm de largura X 25 cm de comprimento aproximadamente, com tampa rosqueável (água quente).	Unidade	4	MEDIX	R\$ 27,50	R\$ 110,00	vinte e sete reais e cinquenta centavos	cento e dez reais
35	Cânula de Guedel N° 0, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	6	FOYOMED	R\$ 2,42	R\$ 14,52	dois reais e quarenta e dois centavos	quatorze reais e cinquenta e dois centavos
36	Cânula de Guedel N° 01, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	6	FOYOMED	R\$ 2,42	R\$ 14,52	dois reais e quarenta e dois centavos	quatorze reais e cinquenta e dois centavos
37	Cânula de Guedel N° 02, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	6	FOYOMED	R\$ 2,42	R\$ 14,52	dois reais e quarenta e dois centavos	quatorze reais e cinquenta e dois centavos
38	Cânula de Guedel N° 03, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	6	FOYOMED	R\$ 2,42	R\$ 14,52	dois reais e quarenta e dois centavos	quatorze reais e cinquenta e dois centavos
39	Cânula de Guedel N° 04, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	6	FOYOMED	R\$ 2,42	R\$ 14,52	dois reais e quarenta e dois centavos	quatorze reais e cinquenta e dois centavos
40	Cânula de Guedel N° 05, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garante boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	6	FOYOMED	R\$ 2,42	R\$ 14,52	dois reais e quarenta e dois centavos	quatorze reais e cinquenta e dois centavos
41	Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 14, descartável, estéril, câmara de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha traumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	500	TOP MED	R\$ 0,69	R\$ 345,00	sessenta e nove centavos	trezentos e quarenta e cinco reais
42	Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 16, descartável, estéril, câmara de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha traumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	2.160	TOP MED	R\$ 0,69	R\$ 1.490,40	sessenta e nove centavos	um mil, quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos
43	Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 18, descartável, estéril, câmara de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha traumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	2.160	TOP MED	R\$ 0,69	R\$ 1.490,40	sessenta e nove centavos	um mil, quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos
44	Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 20, descartável, estéril, câmara de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha traumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	3.600	TOP MED	R\$ 0,67	R\$ 2.412,00	sessenta e sete centavos	dois mil, quatrocentos e doze reais
45	Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 22, descartável, estéril, câmara de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha traumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	5.400	TOP MED	R\$ 0,68	R\$ 3.672,00	sessenta e oito centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais





46	<b>Cateter intravascular perférico</b> sobre agulha Nº 24, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	5.400	TOP MED	R\$ 0,68	R\$ 3.672,00	sessenta e oito centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
47	<b>Cateter nasal para oxigênio</b> tipo óculos 12 FR	Unidade	3.600	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 3.240,00	noventa centavos	três mil, duzentos e quarenta reais
48	Cinta tirante aranha para prancha de resgate	Unidade	2	MEDIX	R\$ 137,50	R\$ 275,00	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	duzentos e setenta e cinco reais
49	Clamp para cordão umbilical estéril. Embalado individualmente.	Unidade	250	WILTEX	R\$ 0,60	R\$ 150,00	sessenta centavos	cento e cinquenta reais
50	<b>Colar cervical</b> para resgate com 16 regulagens ADULTO Ambu Medical	Unidade	6	MEDIX	R\$ 27,50	R\$ 165,00	vinte e sete reais e cinquenta centavos	cento e sessenta e cinco reais
51	<b>Colar cervical</b> para resgate com 16 regulagens INFANTIL Ambu Medical	Unidade	3	MEDIX	R\$ 33,83	R\$ 101,49	trinta e três reais e oitenta e três centavos	cento e um real e quarenta e nove centavos
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>82.999,97</b>		

LOTE 08									
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL TOTAL	VL UNT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	<b>Colchão d' água.</b> Forração ortopédica d' água em PVC atóxico tipo caixa de ovo com orifício 1,90m x 1,90m. Suportando aproximadamente 130kg e podendo ser lavado com produtos neutros. Com registro na Anvisa.	Unidade	12	BIOFLORENCE	R\$ 148,50	R\$ 1.782,00	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	um mil, setecentos e oitenta e dois reais	
2	<b>Coletor de material perfurocortante,</b> capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.	Unidade	360	DESCARBOX	R\$ 5,62	R\$ 2.023,20	cinco reais e sessenta e dois centavos	dois mil e vinte e três reais e vinte centavos	
3	<b>Coletor de urina infantil feminino,</b> sem extensor, com adesivo hipialérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	Unidade	60	MEDSONDA	R\$ 2,42	R\$ 145,20	dois reais e quarenta e dois centavos	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos	
4	<b>Coletor de urina infantil masculino,</b> sem extensor, com adesivo hipialérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	Unidade	60	MEDSONDA	R\$ 2,42	R\$ 145,20	dois reais e quarenta e dois centavos	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos	
5	<b>Coletor de urina sistema fechado,</b> estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.	Unidade	360	WILTEX	R\$ 3,76	R\$ 1.353,60	três reais e setenta e seis centavos	um mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos	
6	<b>Coletor de urina</b> tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000ml.	Unidade	720	WILTEX	R\$ 0,55	R\$ 396,00	cinquenta e cinco centavos	trezentos e noventa e seis reais	
7	<b>Compressa cirúrgica,</b> tipo campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejarne óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades.	Pacote	24	BIOTEXTIL	R\$ 49,50	R\$ 1.188,00	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	um mil, cento e oitenta e oito reais	
8	<b>Compressa de gaze hidrófila</b> 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm <sup>2</sup> , fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejarne, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejarne ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.	Pacote	2.250	BIOTEXTIL	R\$ 4,05	R\$ 9.112,50	quatro reais e cinco centavos	nove mil, cento e doze reais e cinquenta centavos	
9	Desincrustante para remoção de ferrugem, crostas e oxidação de instrumentos em aço inox - Frasco 1L	Unidade	4	RIOQUIMICA	R\$ 38,50	R\$ 154,00	trinta e oito reais e cinquenta centavos	cento e cinquenta e quatro reais	



10	Detergente enzimático condicionado, com 3 enzimas, ideal para limpeza de equipamentos, instrumentos cirúrgicos e acessórios, não tóxico, não cáustico, não corrosivo, pH neutro, sem fosfato, biodegradável e desincrustante. Procedência Nacional. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	15	FORTSAN	R\$ 17,60	R\$ 264,00	dezesete reais e sessenta centavos	duzentos e sessenta e quatro reais
11	Dreno de Penrose N° 1, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	60	MADEITEX	R\$ 2,42	R\$ 145,20	dois reais e quarenta e dois centavos	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
12	Dreno de Penrose N° 2, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	60	MADEITEX	R\$ 2,42	R\$ 145,20	dois reais e quarenta e dois centavos	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
13	Dreno de Penrose N° 3, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	60	MADEITEX	R\$ 2,42	R\$ 145,20	dois reais e quarenta e dois centavos	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
14	Eletrodo (ECG) descartável Modelo MSGST-06, espuma, gel sólido, tamanho 44x22mm - Adulto/Infantil - pct/ 50und	Pacote	24	SOLIDOR	R\$ 13,20	R\$ 316,80	treze reais e vinte centavos	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
15	Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - ADULTO	Unidade	48	CMOS	R\$ 500,00	R\$ 24.000,00	quinhentos reais	vinte e quatro mil reais
16	Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - INFANTIL	Unidade	24	CMOS	R\$ 500,00	R\$ 12.000,00	quinhentos reais	doze mil reais
17	Equipo bureta microgotas, com entrada de ar, entrada para injeção, câmara flexível de 150ml, com filtro de gotejamento, regulador de fluxo tipo "Y", sítio de injeção em Y. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	150	TKL	R\$ 1,21	R\$ 181,50	um real e vinte e um centavos	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
18	Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	14.400	TKL	R\$ 0,90	R\$ 12.960,00	noventa centavos	doze mil, novecentos e sessenta reais
19	Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	300	TKL	R\$ 1,21	R\$ 363,00	um real e vinte e um centavos	trezentos e sessenta e três reais
20	Equipo para nutrição enteral - tubo em pvc azul atóxico cristal - com conector universal - com pinça rolete de pressão - com penetrador trifacetado para frasco de alimentação líquida descartável - estéril.	Unidade	180	SAFER	R\$ 1,44	R\$ 259,20	um real e quarenta e quatro centavos	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
21	Equipo para transfusão sanguínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtragem de 18 cm3 com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com conicidade a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	72	HARTMANN	R\$ 5,88	R\$ 423,36	cinco reais e oitenta e oito centavos	quatrocentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos
22	Esfignomanômetro ADULTO PARA OBESOS tipo aneróide. Tamanho da braçadeira: circunferência de 35 cm até 51 cm (indicado para obesos ou pessoas com grande circunferência de bíceps) com estetoscópio incluso.	Unidade	8	PREMIUM	R\$ 97,90	R\$ 783,20	noventa e sete reais e noventa centavos	setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos



23	Esfignomanômetro ADULTO, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.	Unidade	72	PREMIUM	R\$ 70,00	R\$ 5.040,00	setenta reais	cinco mil e quarenta reais
24	Esfignomanômetro INFANTIL, < 5 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.	Unidade	2	PREMIUM	R\$ 78,10	R\$ 156,20	setenta e oito reais e dez centavos	cento e cinquenta e seis reais e vinte centavos
25	Esfignomanômetro infantil, de 5 a 9 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.	Unidade	2	PREMIUM	R\$ 79,20	R\$ 158,40	setenta e nove reais e vinte centavos	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
26	Esparadrapo comum 10cm impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão cor branca. Rolo 10cmx4,5m	Unidade	1.080	MISSNER	R\$ 7,00	R\$ 7.560,00	sete reais	sete mil, quinhentos e sessenta reais
27	Esparadrapo microporoso 10cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 10 cm x 4,5 m.	Unidade	200	MISSNER	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00	seis reais e cinco centavos	um mil, duzentos e dez reais
28	Esparadrapo microporoso 2,5cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 2,5 cm x 4,5 m.	Unidade	120	MISSNER	R\$ 4,73	R\$ 567,60	quatro reais e setenta e três centavos	quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
29	Espéculo vaginal grande, descartável, estéril	Unidade	30	ADLIN	R\$ 1,21	R\$ 36,30	um real e vinte e um centavos	trinta e seis reais e trinta centavos
30	Espéculo vaginal médio, descartável, estéril	Unidade	72	ADLIN	R\$ 1,10	R\$ 79,20	um real e dez centavos	setenta e nove reais e vinte centavos
31	Espéculo vaginal pequeno, descartável, estéril	Unidade	72	ADLIN	R\$ 0,99	R\$ 71,28	noventa e nove centavos	setenta e um reais e vinte e oito centavos
32	Éter alcoolidado. Solução a 35%. frasco 1000ml	Caixa	8	VICHPARMA	R\$ 30,94	R\$ 247,52	trinta reais e noventa e quatro centavos	duzentos e quarenta e sete reais e dois mil reais
33	Filme para raios X 18 x 24cm cx/100und	Caixa	20	IBF	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	cem reais	dois mil reais
34	Filme para raios X 24 x 30cm cx/100und	Caixa	36	IBF	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00	cento e cinquenta reais	cinco mil, quatrocentos reais
35	Filme para raios X 30 x 40cm cx/100und	Caixa	24	IBF	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00	trezentos reais	sete mil, duzentos reais
36	Filme para raios X 35 x 43cm cx/100und	Caixa	36	IBF	R\$ 350,00	R\$ 12.600,00	trezentos e cinquenta reais	doze mil, seiscentos reais
37	Filtro bacteriológico e viral bidirecional usado em aparelhos CPAP e aparelhos de dois níveis	Unidade	30	PHILLIPS	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00	noventa e nove reais	dois mil, novecentos e setenta reais
38	Filtro e umidificador para circuito respiratório DAR com cateter mount - Filtro para ventilação mecânica	Unidade	30	DAR	R\$ 13,20	R\$ 396,00	treze reais e vinte centavos	trezentos e noventa e seis reais
39	Fio guia de intubação ADULTO (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado	Unidade	3	WELL LEAD	R\$ 42,90	R\$ 128,70	quarenta e dois reais e noventa centavos	cento e vinte e oito reais e setenta centavos
40	Fio guia de intubação INFANTIL (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado	Unidade	3	WELL LEAD	R\$ 47,14	R\$ 141,42	quarenta e sete reais e quatorze centavos	cento e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 114.248,98</b>		cento e quatorze mil, duzentos e

LOTE 09									
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNIT	VAL TOTAL	VL UNIT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	PROCARE	R\$ 53,82	R\$ 1.291,68	cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos	um mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos	
2	Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 1-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	PROCARE	R\$ 53,82	R\$ 1.291,68	cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos	um mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos	
3	Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 2-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	12	PROCARE	R\$ 53,82	R\$ 645,84	cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos	seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	
4	Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 0, 45 cm, SEM AGULHA cx/ 24fios	Caixa	24	PROCARE	R\$ 53,82	R\$ 1.291,68	cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos	um mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos	
5	Fio CatGut cromado gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios	Caixa	4	TECHNOFIO	R\$ 97,46	R\$ 389,84	noventa e sete reais e quarenta e seis centavos	trezentos e oitenta e nove reais e dois mil, trezentos e trinta e nove centavos	
6	Fio CatGut cromado gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 97,46	R\$ 2.339,04	noventa e sete reais e quarenta e seis centavos	dois mil, trezentos e trinta e nove centavos	
7	Fio CatGut cromado gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 97,46	R\$ 2.339,04	noventa e sete reais e quarenta e seis centavos	dois mil, trezentos e trinta e nove centavos	
8	Fio CatGut cromado gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 97,46	R\$ 2.339,04	noventa e sete reais e quarenta e seis centavos	dois mil, trezentos e trinta e nove centavos	
9	Fio CatGut cromado gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	12	TECHNOFIO	R\$ 97,46	R\$ 1.169,52	noventa e sete reais e quarenta e seis centavos	um mil, cento e sessenta e nove centavos	



10	Fio CatGut cromado gin/obst nº 4, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	3	TECHNOFIO	R\$ 97,46	R\$ 292,38	noventa e sete reais e quarenta e seis	duzentos e noventa e dois reais e
11	Fio CatGut simples gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios	Caixa	4	TECHNOFIO	R\$ 97,46	R\$ 389,84	noventa e sete reais e quarenta e seis	trezentos e oitenta e nove reais e
12	Fio CatGut simples gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 97,46	R\$ 2.339,04	noventa e sete reais e quarenta e seis	dois mil, trezentos e trinta e nove
13	Fio CatGut simples gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 97,46	R\$ 2.339,04	noventa e sete reais e quarenta e seis	dois mil, trezentos e trinta e nove
14	Fio CatGut simples gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	36	TECHNOFIO	R\$ 97,46	R\$ 3.508,56	noventa e sete reais e quarenta e seis	três mil, quinhentos e oito reais e
15	Fio CatGut simples gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	6	TECHNOFIO	R\$ 97,46	R\$ 584,76	noventa e sete reais e quarenta e seis	quinhentos e oitenta e quatro reais
16	Fio nylon preto nº 0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	6	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 301,08	cinquenta reais e dezoito centavos	trezentos e um reais e oito centavos
17	Fio nylon preto nº 1-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	15	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 752,70	cinquenta reais e dezoito centavos	setecentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos
18	Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	18	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 903,24	cinquenta reais e dezoito centavos	novecentos e três reais e vinte e quatro centavos
19	Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	18	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 903,24	cinquenta reais e dezoito centavos	novecentos e três reais e vinte e quatro centavos
20	Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	36	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 1.806,48	cinquenta reais e dezoito centavos	um mil, oitocentos e seis reais e quarenta e oito centavos
21	Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	36	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 1.806,48	cinquenta reais e dezoito centavos	um mil, oitocentos e seis reais e quarenta e oito centavos
22	Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	48	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 2.408,64	cinquenta reais e dezoito centavos	dois mil, quatrocentos e oito reais e sessenta e quatro centavos
23	Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios	Caixa	12	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 602,16	cinquenta reais e dezoito centavos	seiscentos e dois reais e dezessis centavos
24	Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios	Caixa	12	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 602,16	cinquenta reais e dezoito centavos	seiscentos e dois reais e dezessis centavos
25	Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios	Caixa	6	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 301,08	cinquenta reais e dezoito centavos	trezentos e um reais e oito centavos
26	Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios	Caixa	6	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 301,08	cinquenta reais e dezoito centavos	trezentos e um reais e oito centavos
27	Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 1.204,32	cinquenta reais e dezoito centavos	um mil, duzentos e quatro reais e trinta e dois centavos
28	Fio Nylon preto nº 0 LAÇADO (DUPLIO) gin/obst, 150 cm, ag 1/2 c. cilíndrica 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 1.204,32	cinquenta reais e dezoito centavos	um mil, duzentos e quatro reais e trinta e dois centavos
29	Fio Nylon preto nº 0, 120cm, ag 1/2 c. cilíndrica 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 1.204,32	cinquenta reais e dezoito centavos	um mil, duzentos e quatro reais e
30	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 226,94	R\$ 5.446,56	duzentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro centavos
31	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 1, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 226,94	R\$ 5.446,56	duzentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro centavos
32	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 2-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 226,94	R\$ 5.446,56	duzentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro centavos
33	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 3-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	Caixa	6	TECHNOFIO	R\$ 226,94	R\$ 1.361,64	duzentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	um mil, trezentos e sessenta e um
34	Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 4-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios	Caixa	6	TECHNOFIO	R\$ 226,94	R\$ 1.361,64	duzentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	um mil, trezentos e sessenta e um
35	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 226,94	R\$ 5.446,56	duzentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro centavos
36	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 1, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 226,94	R\$ 5.446,56	duzentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro centavos
37	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 2-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 226,94	R\$ 5.446,56	duzentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro centavos
38	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 3-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	6	TECHNOFIO	R\$ 226,94	R\$ 1.361,64	duzentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	um mil, trezentos e sessenta e um
39	Fio Seda preta gastrintestinal nº 0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	6	TECHNOFIO	R\$ 53,82	R\$ 322,92	cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos	trezentos e vinte e dois reais e
40	Fio Seda preta gastrintestinal nº 1, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	6	TECHNOFIO	R\$ 53,82	R\$ 322,92	cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos	trezentos e vinte e dois reais e
41	Fio Seda preta gastrintestinal nº 2-0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa	6	TECHNOFIO	R\$ 53,82	R\$ 322,92	cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos	trezentos e vinte e dois reais e
42	Fita autoclavável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borraacha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 mm.	Unidade	180	MASTER FIX	R\$ 4,97	R\$ 894,60	quatro reais e noventa e sete centavos	oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
43	Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipolálgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.	Unidade	180	MISSNER	R\$ 5,08	R\$ 914,40	cinco reais e oito centavos	novecentos e quatorze reais e quarenta centavos



44	Fixador para raios X para processadora automática - Conjunto para preparar 38L	Unidade	8	IBF	R\$ 279,31	R\$ 2.234,48	duzentos e setenta e nove reais e trinta e um centavos	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e oito centavos
45	Formol 10% - frasco 1000ml	Unidade	36	PROC 9	R\$ 12,43	R\$ 447,48	doze reais e quarenta e três centavos	quatrocentos e quarenta e sete
46	Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (adulto com peso acima de 70 kg). Pacote com 08 unidades.	Pacote	180	MAXI	R\$ 14,54	R\$ 2.617,20	quatorze reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, seiscentos e dezessete reais e vinte centavos
47	Frasco coletor para exame 50ml. (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.	Unidade	2.160	J PROLAB	R\$ 0,35	R\$ 756,00	trinta e cinco centavos	setecentos e cinquenta e seis reais
48	Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol-A 300 ml	Unidade	180	NUTRIMED	R\$ 1,41	R\$ 253,80	um real e quarenta e um centavos	duzentos e cinquenta e três reais e
49	Gaze hidrófila 91 m x 91 cm, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm2. Rolo embalado individualmente.	Unidade	1.080	BIOTEXTIL	R\$ 24,49	R\$ 26.449,20	vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos	vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
50	Gelêia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalérgica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco 5Kg.	Unidade	24	FORTSAN	R\$ 29,09	R\$ 698,16	vinte e nove reais e nove centavos	seiscentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos
51	Glutaraldeído 2% - solução - frasco de 5L	Unidade	10	RIOQUIMICA	R\$ 225,48	R\$ 2.254,80	duzentos e vinte e cinco reais e	dois mil, duzentos e cinquenta e
52	Imobilizador de cabeça ADULTO Head block	Unidade	2	ROMED	R\$ 167,29	R\$ 334,58	cento e sessenta e sete reais e vinte e	trezentos e trinta e quatro reais e
53	Indicador biológico do tipo autocontido, com tempo de resposta de no máximo 24 horas, para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado em autoclaves gravitacionais ou a vácuo. Cada tubo contém uma população de no mínimo de 106 esporos de Geobacillus stearothermophilus armazenada em uma ampola plástica que acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutritivo próprio para o cultivo dos microrganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data da fabricação e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. Caixa com 50 unidades.	Caixa	6	3M	R\$ 418,96	R\$ 2.513,76	quatrocentos e dezoito reais e noventa e seis centavos	dois mil, quinhentos e treze reais e setenta e seis centavos
54	Mini-incubadora compatível com a marca de Indicador Biológico fornecido. Indicada para monitoramento de indicadores biológicos autocontidos no processo de esterilização a vapor com capacidade de incubação 04/06 indicadores biológicos, simultaneamente.	Unidade	1	STERMAX	R\$ 549,89	R\$ 549,89	quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos	quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos
55	Indicador químico integrador tipo 5 (de acordo com ISO 11140-1). Usado para controle dos processos de esterilização a vapor entre 121°C e 135°C. Tiras laminadas de um lado impressas com tinta indicadora. 100% livre de metais pesados tóxicos (Tira de papel, tinta indicativa isenta de chumbo e metais pesados). Caixa com 200 unidades.	Caixa	24	KIMS	R\$ 104,74	R\$ 2.513,76	cento e quatro reais e setenta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e treze reais e setenta e seis centavos
56	Indicador químico Bowie & Dick projetado para testar a eficiência de remoção de ar de esterilizadores a vapor assistidos a vácuo. 100% sem chumbo. Indicador químico Classe 2 (ISO 11.140 e EN 867). Ciclos a vácuo 134° C por 3,5 minutos ou 121° C por 16,9 minutos. Caixas com 20 unidades.	Caixa	20	CLEN UP	R\$ 42,18	R\$ 843,60	quarenta e dois reais e dezoito centavos	oitocentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
57	Infusor 02 vias com clamp (Multivia)	Unidade	5.400	WILTEX	R\$ 0,94	R\$ 5.076,00	noventa e quatro centavos	cinco mil e setenta e seis reais
58	Iodopolividona degermante 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução com tensoativos - Frasco 1000ml	Unidade	96	FARMAX	R\$ 20,83	R\$ 1.999,68	vinte reais e oitenta e três centavos	um mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
59	Iodopolividona tópicio 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução aquosa - Frasco 1000ml	Unidade	120	FARMAX	R\$ 21,36	R\$ 2.563,20	vinte e um reais e trinta e seis centavos	dois mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
					R\$	R\$ 128.499,91		cento e vinte e oito mil,

LOTE 11

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL TOTAL	VL UNT PRO EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
----	---------------	-----	-----	-------	---------	-----------	--------------------	----------------------



		Unidade	2	MEDIX	R\$ 518,10	R\$ 1.036,20	quinientos e dezoito reais e dez	um mil e trinta e seis reais e vinte
1	Plancha de imobilização em polietileno	Unidade	1.200	BLOWTEX	R\$ 0,27	R\$ 324,00	vinte e sete centavos	trezentos e vinte e quatro reais
2	Preservativo masculino em látex sem lubrificante p/ realização de USG vaginal	Unidade	60	IMPORTEC	R\$ 2,47	R\$ 148,20	dois reais e quarenta e sete centavos	cento e quarenta e oito reais e vinte
3	Protetor auditivo descartável par	Unidade	360	DELLO	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00	oito reais	dois mil, oitocentos e oitenta reais
4	Protetor facial face shield com viseira incolor e regulagem	Unidade	250	DESCARPACK	R\$ 0,55	R\$ 137,50	cinquenta e cinco centavos	cento e trinta e sete reais e
5	Pulseira para identificação de recém-nascido	Unidade	24	I B F	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	duzentos e vinte reais	cinco mil, duzentos e oitenta reais
6	Revelador para Raio X para processadora automática - conjunto para preparar 38L	Unidade	240	VICHPARMA	R\$ 11,55	R\$ 2.772,00	onze reais e cinquenta e cinco	dois mil, setecentos e setenta e dois
7	Sabonete líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.	Unidade	50	JUREMA	R\$ 16,50	R\$ 825,00	dezesesseis reais e cinquenta centavos	oitocentos e vinte e cinco reais
8	Saco para ôbito impermeável com zíper tamanho G	Pacote	300	DESCARPACK	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	oito reais	dois mil, quatrocentos reais
9	Sapatilha cirúrgica (Pro-pé), TNT, formato que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo, com elástico em toda sua volta, medindo aproximadamente 15 cm de altura X 18 cm de largura. Descartável, não estéril. Gramatura 30. Tamanho único. Pacote com 100 unidades.	Caixa	36	TOP MED	R\$ 20,00	R\$ 720,00	vinte reais	setecentos e vinte reais
10	Scalp calibre Nº 19 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	72	TOP MED	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00	vinte reais	um mil, quatrocentos e quarenta reais
11	Scalp calibre Nº 21 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	108	TOP MED	R\$ 20,00	R\$ 2.160,00	vinte reais	dois mil, cento e sessenta reais
12	Scalp calibre Nº 23 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	72	TOP MED	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00	vinte reais	um mil, quatrocentos e quarenta reais
13	Scalp calibre Nº 25 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	12	TOP MED	R\$ 20,00	R\$ 240,00	vinte reais	duzentos e quarenta reais
14	Scalp calibre Nº 27 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Unidade	12	CBC	R\$ 53,90	R\$ 646,80	cinquenta e três reais e noventa centavos	seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
15	Selo de Tórax Valvulado (Curativo valvulado) - curativo oclusivo/selo de tórax valvulado, projetado para tratar feridas abertas no peito	Unidade	12	CBC	R\$ 53,90	R\$ 646,80	cinquenta e três reais e noventa centavos	seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos



16	Seringa descartável de 1 ml, tipo insulina, de 100 U, com agulha acoplada 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01 ml. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).	Unidade	2.500	DESCARPACK	R\$ 0,35	R\$ 875,00	trinta e cinco centavos	oitocentos e setenta e cinco reais
17	Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 1 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).	Unidade	28.800	DESCARPACK	R\$ 0,30	R\$ 8.640,00	trinta centavos	oitocentos e setenta e cinco reais
18	Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).	Unidade	36.000	DESCARPACK	R\$ 0,35	R\$ 12.600,00	trinta e cinco centavos	doze mil, seiscentos reais
19	Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 ml, bico luer slip. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).	Unidade	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	trinta e cinco centavos	um mil e cinquenta reais
20	Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,5 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).	Unidade	24.000	DESCARPACK	R\$ 0,20	R\$ 4.800,00	vinte centavos	quatro mil, oitocentos reais
21	Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).	Unidade	36.000	DESCARPACK	R\$ 0,17	R\$ 6.120,00	dezessete centavos	seis mil, cento e vinte reais
22	Seringa descartável bico cateter. 60ml	Unidade	120	DESCARPACK	R\$ 2,07	R\$ 248,40	dois reais e sete centavos	duzentos e quarenta e oito reais e
23	Sonda de aspiração traqueal Nº 06, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	180	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 108,00	sessenta centavos	cento e oito reais
24	Sonda de aspiração traqueal Nº 08, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	500	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 300,00	sessenta centavos	trezentos reais
25	Sonda de aspiração traqueal Nº 10, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	180	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 108,00	sessenta centavos	cento e oito reais
26	Sonda de aspiração traqueal Nº 12, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	720	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 432,00	sessenta centavos	quatrocentos e trinta e dois reais
27	Sonda de aspiração traqueal Nº 14, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	120	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 72,00	sessenta centavos	setenta e dois reais
28	Sonda de aspiração traqueal Nº 16, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	60	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 36,00	sessenta centavos	trinta e seis reais
29	Sonda de Foley Nº 12 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possui formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	120	MEDSONDA	R\$ 2,47	R\$ 296,40	dois reais e quarenta e sete centavos	duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos

30	Sonda de Foley Nº 14 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possui formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	180	MEDSONDA	R\$ 2,47	R\$ 444,60	dois reais e quarenta e sete centavos	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
31	Sonda de Foley Nº 16 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possui formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	240	MEDSONDA	R\$ 2,47	R\$ 592,80	dois reais e quarenta e sete centavos	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
32	Sonda de Foley Nº 16 com 3 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possui formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	60	MEDSONDA	R\$ 3,63	R\$ 217,80	três reais e sessenta e três centavos	duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
33	Sonda de Foley Nº 18 com 2 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possui formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de enchimento do balão impresso no cateter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	240	MEDSONDA	R\$ 2,47	R\$ 592,80	dois reais e quarenta e sete centavos	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
34	Sonda de Foley Nº 18 com 3 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possui formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	60	MEDSONDA	R\$ 3,63	R\$ 217,80	três reais e sessenta e três centavos	duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
35	Sonda de Foley Nº 20 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possui formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	70	MEDSONDA	R\$ 2,47	R\$ 172,90	dois reais e quarenta e sete centavos	cento e setenta e dois reais e noventa centavos
36	Sonda de Foley Nº 22 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possui formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possui invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	20	MEDSONDA	R\$ 2,47	R\$ 49,40	dois reais e quarenta e sete centavos	quarenta e nove reais e quarenta centavos
37	Sonda nasogástrica longa Nº 12, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	80	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 52,80	sessenta e seis centavos	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
38	Sonda nasogástrica longa Nº 14, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	120	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 79,20	sessenta e seis centavos	setenta e nove reais e vinte centavos
39	Sonda nasogástrica longa Nº 16, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	180	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 118,80	sessenta e seis centavos	cento e dezoito reais e oitenta centavos
40	Sonda nasogástrica longa Nº 18, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	180	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 118,80	sessenta e seis centavos	cento e dezoito reais e oitenta centavos
41	Sonda nasogástrica Nº 08 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.	Unidade	20	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 13,20	sessenta e seis centavos	treze reais e vinte centavos
42	Sonda nasogástrica Nº 10 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.	Unidade	20	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 13,20	sessenta e seis centavos	treze reais e vinte centavos



43	Sonda nasogástrica nº 12 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.	Unidade	20	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 13,20	sessenta e seis centavos	treze reais e vinte centavos
44	Sonda para alimentação enteral modelo Dobhoff - Nº 08 FR - 100cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".	Unidade	12	COVIDIEN	R\$ 82,50	R\$ 990,00	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	novecientos e noventa reais
45	Sonda para alimentação enteral modelo Dobhoff - Nº 10 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".	Unidade	12	COVIDIEN	R\$ 82,50	R\$ 990,00	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	novecientos e noventa reais
46	Sonda para alimentação enteral modelo Dobhoff - Nº 12 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".	Unidade	12	COVIDIEN	R\$ 82,50	R\$ 990,00	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	novecientos e noventa reais
47	Sonda uretral nº 06, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	120	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 72,00	sessenta centavos	setenta e dois reais
48	Sonda uretral nº 08, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	120	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 72,00	sessenta centavos	setenta e dois reais
49	Sonda uretral nº 10, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	240	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 144,00	sessenta centavos	cento e quarenta e quatro reais
50	Sonda uretral nº 12, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	400	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 240,00	sessenta centavos	duzentos e quarenta reais
51	Sonda uretral nº 14, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	240	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 144,00	sessenta centavos	cento e quarenta e quatro reais
52	Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Grande	Unidade	2	MEDIX	R\$ 13,20	R\$ 26,40	treze reais e vinte centavos	vinte e seis reais e quarenta
53	Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Médio	Unidade	2	MEDIX	R\$ 13,20	R\$ 26,40	treze reais e vinte centavos	vinte e seis reais e quarenta
54	Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Pequeno	Unidade	2	MEDIX	R\$ 13,20	R\$ 26,40	treze reais e vinte centavos	vinte e seis reais e quarenta
55	Tela de Marlex para cirurgia (polipropileno) 30cm X 30cm. Estéril.	Unidade	12	INTRACORP	R\$ 63,80	R\$ 765,60	sessenta e três reais e oitenta centavos	setecientos e sessenta e cinco reais
56	Tela de Marlex para cirurgia (polipropileno) 10cm X 10cm. Estéril.	Unidade	96	INTRACORP	R\$ 20,00	R\$ 1.920,00	vinte reais	um mil, novecentos e vinte reais
57	Tela de Marlex para cirurgia (polipropileno) 15cm X 15cm. Estéril.	Unidade	96	INTRACORP	R\$ 25,00	R\$ 2.400,00	vinte e cinco reais	dois mil, quatrocentos reais
58	Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal. Ponta flexível, verificados e aprovados pelo INMETRO, 100% resistentes à água, beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, memória da última medição, desligamento automático e indicador de bateria fraca.	Unidade	96	INCOTERM	R\$ 10,35	R\$ 993,60	dez reais e trinta e cinco centavos	novecientos e noventa e três reais e sessenta centavos
59	Termômetro infravermelho portátil para uso médico	Unidade	12	INCORTEM	R\$ 104,50	R\$ 1.254,00	cento e quatro reais e cinquenta	um mil, duzentos e cinquenta e
60	Tiras para dosagem de glicemia capilar Accu-Chek Active. Caixa com 50 unidades.	Caixa	120	ROCHE	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00	trinta e cinco reais	quatro mil, duzentos reais



61	Tiras para dosagem de glicemia capilar G-Tech Lite. Caixa com 50 unidades.	Caixa	240	G - TECH	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00	vinte reais	quatro mil, oitocentos reais
62	Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC, transparente, conectores luer lock universais com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, descartável.	Unidade	2.200	WILTEX	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00	sessenta centavos	um mil, trezentos e vinte reais
63	Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30. Pacote com 100 unidades.	Pacote	300	DESCARPACK	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	nove reais	dois mil, setecentos reais
64	garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.	Unidade	6	GOIAS	R\$ 22,00	R\$ 132,00	vinte e dois reais	cento e trinta e dois reais
65	Tubo de látex Nº 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.	Unidade	6	GOIAS	R\$ 82,50	R\$ 495,00	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	quatrocentos e noventa e cinco reais
66	Tubo de silicone Nº 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.	Unidade	12	PERFIMED	R\$ 127,60	R\$ 1.531,20	cento e vinte e sete reais e sessenta centavos	um mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos
67	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 2, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	12	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 36,36	três reais e três centavos	trinta e seis reais e trinta e seis centavos
68	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 4, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	12	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 36,36	três reais e três centavos	trinta e seis reais e trinta e seis centavos
69	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 5,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	12	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 36,36	três reais e três centavos	trinta e seis reais e trinta e seis centavos
70	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 6, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	12	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 36,36	três reais e três centavos	trinta e seis reais e trinta e seis centavos
71	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 8, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	100	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 303,00	três reais e três centavos	trezentos e três reais
72	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 8,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	12	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 36,36	três reais e três centavos	trinta e seis reais e trinta e seis centavos
73	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 2,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	12	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 36,36	três reais e três centavos	trinta e seis reais e trinta e seis centavos
74	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 3, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	12	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 36,36	três reais e três centavos	trinta e seis reais e trinta e seis centavos
75	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 3,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	12	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 36,36	três reais e três centavos	trinta e seis reais e trinta e seis centavos
76	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 4,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	12	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 36,36	três reais e três centavos	trinta e seis reais e trinta e seis centavos
77	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	12	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 36,36	três reais e três centavos	trinta e seis reais e trinta e seis centavos

78	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 6,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	12	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 36,36	três reais e três centavos	trinta e seis reais e trinta e seis centavos
79	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 7, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	50	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 151,50	três reais e três centavos	cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
80	Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 7,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.	Unidade	100	OLIMED	R\$ 3,03	R\$ 303,00	três reais e três centavos	trezentos e três reais
81	Umificador de oxigênio - Frasco plástico 250ml com rosca	Unidade	72	FOYOMED	R\$ 12,62	R\$ 908,64	doze reais e sessenta e dois centavos	novecentos e oito reais e sessenta e três mil, novecentos e cinquenta e
82	Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro	Unidade	36	PROTEC	R\$ 109,96	R\$ 3.958,56	cento e nove reais e noventa e seis	noventa e três mil e noventa reais e
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 93.090,06</b>		
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>840.832,14</b>	<b>oitocentos e quarenta mil, oitocentos e trinta e dois reais e quatorze centavos</b>	

CONDIÇÕES GERAIS : A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA : DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01, DESTA EDITAL .

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS COTADO JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS,IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS , PREVIDENCIARIAS , FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A

VALIDADE DA PROPOSTA ; 75 ( SETENTA E CINCO ) DIAS CONTADOS A PARTI DA DATA DA SESSÃO PUBLICA DO PREGÃO.

DATA 18 DE JANEIRO DE 2023 .

LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS  
Titular  
CPF DE Nº 076.518.913-50

**ALFA HOSPITALAR** Assinado de forma digital  
**DISTRIBUIDORA DE** por ALFA HOSPITALAR  
**MEDICAMENTOS** DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
EIR:4201767900017 EIR:42017679000171  
Dados: 2023.01.18 12:18:36  
1 -03'00'

